
当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

 

8 月 4 日、当社従業員 1名が新型コロナウイルスに感染していることを確認しました。 

 

当該従業員は、無症状でありましたが、8月 2日、家族に陽性者が出たため、その濃厚接触

者として、保健所の指示に従い 3日に PCR 検査を受けた結果、陽性（家庭内感染）が判明し

たものです。当該従業員は 8 月 1 日まで出社しておりますが、2 日以降は出社していませ

ん。 

現在も無症状のため、保健所の指示に従い指定施設にて宿泊療養しております。 

 

当該従業員は、工場内で製造業務を担当しており、外部のお客様との接触はございません。 

 

社内の濃厚接触者については 8 月 3 日より自宅待機とし、5 日に PCR 検査を実施済みです。 

いずれの社員も、現時点で発熱等の症状はございません。 

 

なお、当社では、管轄の保健所、産業医とともに以下の対応をしております。 

 ・当該従業員の工場内勤務エリア及び食堂の消毒の実施 

・濃厚接触者の PCR 検査の実施 

・PCR 検査を実施した社員が陰性時も 14 日間の自宅待機 

 

 

引き続き、従業員の検温・マスク着用・手指消毒・行動歴の記録・出張来客の制限などの

感染防止対策を徹底して営業を継続致します。 

 

今後も、従業員、お取引先様、地域の皆様の安全を最優先とし、迅速に対応してまいります。 

 

皆様にはご迷惑、ご心配をおかけいたしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

2020 年 8 月 6 日 

コーケン工業株式会社 


